
 

 
Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimų centras 

Konkursas „Lietuvos kovų už laisvę ir netekčių istorija“ 
2017-2018 m. laureatai 

 
1 – pirma vieta 
2 – antra vieta 
3 – trečia vieta 
P. – Paskatinamoji vieta 

 
RAŠINIAI 

1 Kamilė Endriuškaitė 
„Skaudžios gyvenimo pamokos“ 

Ukmergės Dukstynos pagrindinė mokykla Elvyra Augustinavičienė 
Vida Pulkauninkienė 
 

2 Gytis Sarapinas 
„Sovietų valdžios anitbažnytinė politika 
Lietuvoje: vienos bažnyčios istorija“ 

Kėdainių Šviesioji gimnazija Zita Rosteikienė 
 

2 Aurelija Astikaitė 
„Mylėję Dievą ir Tėvynę“ 

Švenčionių profesinio rengimo centras Laimutė Stūglienė 
 

2 Diana Brazaitė 
„Sesers Editos Reginos Teresiūtės gyvenimo 
istorija“ 

Raseinių r. Žaiginio Pranciškaus Savickio mokykla-
daugiafunkcis centras 

s. Regina Teresiūtė 
 

3 Miglė Kapliukaitė 
„Likimo laužytas, bet nepalaužtas...“ 

Ignalinos r. Didžiasalio „Ryto“ gimnazija Nijolė Berdikšlienė 
 

3 Eimantė Plukaitė 
„Mano vardas - Angelė!“ 

Radviliškio Lizdeikos gimnazija Rita Šimkuvienė 
 

3 Dominykas Likas 
„Mano prosenelio Julijono Martišiaus 
atsiminimai“ 

Vilniaus Žvėryno gimnazija Odeta Jonykienė 
Vaida Činčienė 
 

3 Benedikta Gliožerytė 
„Darbėnų miestelio žydų bendruomenė“ 

Kretingos r. Darbėnų gimnazija Edita Gliožerienė 
 

3 Aistė Bruževičiūtė 
„Šimtmečio žmogus - ryšininkės Gegutės 
istorija“ 

Vilkaviškio „Aušros“ gimnazija Erika Anisimavičienė 
 

3 Paulius Želvys 
Gabija Gražulytė 
„Garstyčios grūdelis“ 

Vilkaviškio r. Kybartų Kristijono Donelaičio gimnazija Rima Gutkovienė 
Virginija Venckūnienė 
 

P. Aistė Jukniūtė Palangos Vlado Jurgučio pagridninė mokykla Loreta Stonienė 



 

 

PIEŠINIAI 

5-8 kl. 

„Mano močiutės tremtis“ 
P. Juozas Lukonas 

„Giminės tremties daiktai“ 
Vilniaus Antakalnio progimnazija Virginija Oliškevičienė 

 
P. Austėja Zubauskaitė 

„Žmogaus išgyvenimai sovietinės okupacijos 
laikotarpiu“ 

Lietuvos sveikatos mokslų universiteto gimnazija Jurgita Žulpienė 
 

P. Edelina Kraujutaitytė 
„Vaikai tremtyje: kasdienis gyvenimas, 
žaislai, žaidimai, vaikų likimai“ 

Lietuvos sveikatos mokslų universiteto gimnazija Jurgita Žulpienė 
 

P. Neda Varpukauskaitė 
„Vieno gyvenimo atvirukai žodyje, spalvose, 
tautos istorijoje“ 

Kretingos r. Salantų gimnazija Adelė Žeimytė 
 

1 Lina Namavičiūtė 
„Miško broliai“ 

Gelgaudiškio „Šaltinio“ specialiojo ugdymo centras Sonata Tamulevičiūtė 
 

1 Viktorija Povilaitytė 
„Mamos šiluma“ 

Joniškio „Saulės“ pagrindinė mokykla Daiva Lukienė 
 

1 Rūta Baležentytė 
„Veža! Veža!“ 

Alytaus Šaltinių pagrindinė mokykla Elė Zdanavičienė 
 

1 Rusnė Baltrušaitytė 
„Sausio 13-oji - Laisvės paukštė“ 

Klaipėdos Adomo Brako dailės mokykla Inga Šmitienė 
 

1 Vilius Tendziagolskis 
„Holokaustui – ne“ 

Panevėžio Rožyno progimnazija Genutė Žilytė 
 

1 Atėnė Bastytė 
„Kovo 11-osios šventė“ 

Marijampolės „Ryto“ pagrindinė mokykla Lina Mališauskienė 
 

1 Agnė Mažeikaitė 
„Trijų spalvų istorija“ 

Klaipėdos Karalienės Luizės jaunimo centras. Dailės 
studija „Varsa“ 

Loreta Laurinavičienė 
 

1 Valerija Konstantinova 
„Tremtis“ 

Vilniaus Žygimanto Augusto pagrindinė mokykla Dalia Vainauskaitė 
 

1 Viktorija Grigūnaitė  
„Holokausto išgyvenimas“ 

Panevėžio „Vyturio“ progimnazija Ramunė Mataitienė 
 

1 Enrika Miežiūnaitė  
„1990 m. kovo 11-oji - Lietuvos 
nepriklausomybės atkūrimas“ 

Joniškio Algimanto Raudonikio meno mokykla Vida Žukienė 
 

1 Žydra Malūkaitė Joniškio Algimanto Raudonikio meno mokykla Vida Žukienė 



 

„Sausio 13-oji“  
1 Paula Šabūnaitė 

„Paženklintieji su viltimi išgyventi“ 
Kėdainių „Ryto“ progimnazija Audronė Rudienė 

 
1 Greta Bučaitė 

„Vienos mergaitės istorija“ 
Kėdainių „Ryto“ progimnazija Audronė Rudienė 

 
1 Gustė Vankevičiūtė 

„Namų ilgesys“ 
Elektrėnų meno mokykla Julija Davidavičienė 

 
1 Ieva Razbadauskaitė 

„Partizanų kūryba“ 
Lietuvos sveikatos mokslų universiteto gimnazija Jurgita Žulpienė 

 
1 Austėja Dieninytė  

Patricija Dieninytė 
„Miško akys“ 

Lietuvos sveikatos mokslų universiteto gimnazija Jurgita Žulpienė 
 

1 Rūta Marija Tokarevaitė 
„Tremtis“ 

Kaišiadorių Vaclovo Giržado progimnazija Jūratė Kapcevičiūtė 
 

1 Urtė Banevičiūtė 
„Geto akmenys. Rachelės vaikystė - karas, ji 
jau niekada neužaugs“ 

Vilniaus „Sietuvos“ progimnazija Rasa Vaitkutė-Žemaitienė 
 

1 Rūta Lukauskaitė 
„Neužmirštamas karšto vandens skonis 
kelyje į tremtį“ 

Vilniaus „Saulės“ privati gimnazija Rasa Vaitkutė-Žemaitienė 
 

1 Justina Pamakštytė 
„Sausio 13-oji“ 

Vilniaus Jeruzalės progimnazija Ilona Gustienė 
 

1 Augustė Mižutavičiūtė 
„Miško broliai - už laisvę ir tėvynę“ 

Šilalės r. Kaltinėnų Aleksandro Stulginskio gimnazija Laima Šepikaitė 
 

1 Gerda Šiušaitė 
„Didžiausias ir brangiausias turtas - laisvė. 
Kovo 11-oji“ 

Šilalės r. Kaltinėnų Aleksandro Stulginskio gimnazija Laima Šepikaitė 
 

2 Austėja Švedarauskaitė 
„Tremtis“ 

Panevėžio Rožyno progimnazija Vaida Vaitkevičiūtė 
 

2 Ugnė Rimkutė 
„Išlikome, nes tikėjome“ 

Klaipėdos Adomo Brako dailės mokykla Loreta Poškienė 
 

2 Austėja Malinauskaitė 
„Holokausto istorijos liudytojas“ 

Panevėžio Rožyno progimnazija Genutė Žilytė 
 

2 Morta Vitkauskaitė 
„A.Ramanauskas“ 

Ignalinos Česlovo Kudabos progimnazija Albinas Marcinauskas 
 

2 Eva Risakovaitė 
„Prisiminimų angelas“ 

Ignalinos r. Vidiškių gimnazija Audronė Krikščionaitienė 
 

2 Linas Martinkėnas 
„Mes nepamiršome!“ 

Ignalinos r. Naujojo Daugėliškio mokykla-daugiafunkcis 
centras 

Audronė Krikščionaitienė 
 



 

2 Miglė Lukauskaitė 
„Vaikystės spalvos“ 

Marijampolės „Ryto“ pagrindinė mokykla Lina Mališauskienė 
 

2 Kotryna Čiuilytė 
„Naktis prie televizijos bokšto“ 

Vilniaus Žygimanto Augusto pagridninė mokykla Dalia Vainauskaitė 
 

2 Simona Gornostajūtė 
„Aukų vieta“ 

Šalčininkų Lietuvos tūkstantmečio gimnazija Aldona Bagdanavičienė 
 

2 Adrija Gaučaitė 
„Sužeista širdis“ 

Kėdainių Juozo Paukštelio progimnazija Jolanta Adukauskienė 
 

2 Aretas Antiuchov 
„Lietuvos partizanai“ 

Panevėžio „Vyturio“ progimnazija Ramunė Mataitienė 
 

2 Rimantė Plikūnaitė 
„Išsaugokime laisvę“ 

Panevėžio „Vyturio“ progimnazija Ramunė Mataitienė 
 

2 Rykantė Reutė 
„Tremtis“ 

Panevėžio „Vyturio“ progimnazija Ramunė Mataitienė 
 

2 Karolina Kamarauskaitė 
„Tremtinių vaikai Sibire“ 

Utenos Krašuonos progimnazija Dalia Dindienė 
 

2 Andrita Mackelytė 
„Šaudyti, deginti bet gyvi“ 

Kėdainių „Ryto“ progimnazija Audronė Rudienė 
 

2 Aistė Kosevičiūtė 
„Meilė Lietuvai“ 

Radviliškio r. Šeduvos gimnazija Jolanta Akučkienė 
 

2 Mija Gavrišaitė 
„Žuvusiųjų už Lietuvos laisvę atminimo 
išsaugojimas“ 

Kaišiadorių Vaclovo Giržado progimnazija Jūratė Kapcevičiūtė 
 

2 Austėja Urbanavičiūtė 
„Sausio 13-oji“ 

Kaišiadorių Vaclovo Giržado progimnazija Jūratė Kapcevičiūtė 
 

2 Matas Pakalniškis 
„Geto policija“ 

Vilniaus „Sietuvos“ progimnazija Rasa Vaitkutė-Žemaitienė 
 

2 Vakarė Vyšniauskaitė 
„Bunkerio paieškos“ 

Vilniaus „Sietuvos“ progimnazija Rasa Vaitkutė-Žemaitienė 
 

2 Aivaras Davidonis 
„Dainomis gynė bokštą“ 

Vilniaus „Saulės“ privati gimnazija Rasa Vaitkutė-Žemaitienė 
 

2 Titas Kunickas 
„Miško broliai: kovoti iki galo“. Triptikas 

Kauno r. Garliavos Adomo Mitkaus pagrindinė mokykla Edita Gruiniūtė 
 

2 Mantas Špokas 
„Partizano Adolfo Ramanausko Vanago 
aukos sėkla už Lietuvos laisvę išdygo!“ 

Radviliškio r. Baisogalos gimnazija Giedrė Nakutienė 
 

2 Faustas Tvarijonavičius 
„Laisvės deklaracijos pasirašymas 
Minaičiuose 1949 m. vasario 16 d.“ 

Radviliškio r. Baisogalos gimnazija Giedrė Nakutienė 
 



 

2 Kamilė Piščiuginaitė 
„Rūpintojėlis“ 

Joniškio Algimanto Raudonikio meno mokykla  Valdislava Ancevičienė 
 

2 Eva Kislauskaitė 
„Kelias į mirtį“ 

Joniškio Algimanto Raudonikio meno mokykla  Valdislava Ancevičienė 
 

3 Tauras Balsys 
„1991 sausio naktys prie bokšto“ 

Lietuvos vaikų ir jaunimo centras Virginija Stakionienė 
 

3 Janina Abrobaitė 
„Tremtis iš Tėvynės“ 

Tauragės r. Žygaičių gimnazija Birutė Bacevičienė 
 

3 Justė Lapinskaitė 
„Tarp pilkų debesų“ 

Joniškio „Saulės“ pagrindinė mokykla Daiva Lukienė 
 

3 Mantė Rysevaitė 
„Partizanai, gyvenimas miške“ 

Klaipėdos Adomo Brako dailės mokykla Loreta Poškienė 
 

3 Patricija Kripaitė 
„Sausio 13-osios naktis“ 

Klaipėdos Adomo Brako dailės mokykla Inga Šmitienė 
 

3 Saulė Marija Petraškaitė 
„Darbas Sibire“  

Panevėžio Rožyno progimnazija Genutė Žilytė 
 

3 Paulė Lavrinovičiūtė 
„Lietuvos nepriklausomybės atkūrimas“ 

Vilniaus Baltupių progimnazija Violeta Repšytė 
 

3 Ugnė Jankauskaitė 
„Sąjūdis: asmenybės, politiniai siekiai, 
reikšmė“ 

Tauragės Jovarų pagrindinė mokykla Gitana Budginienė 
 

3 Raminta Lelytė 
„Žuvusiems už laisvą Lietuvą“ 

Šiaulių r. Ginkūnų Sofijos ir Vladimiro Zubovų mokykla Romualda Katauskaitė 
 

3 Augustė Raslanaitė 
„Lietuva“ 

Ignalinos Česlovo Kudabos progimnazija Albinas Marcinauskas 
 

3 Emilija Vijeikytė 
„Lietuvos žmonių tremtis“ 

Ignalinos Česlovo Kudabos progimnazija Albinas Marcinauskas 
 

3 Paulius Kolosovas 
„1990 m. kovo 11-oji - Lietuvos 
nepriklausomybės atkūrimas“ 

Ignalinos kultūros ir sporto centras Nijolė Trinkūnienė 
 

3 Vakarė Kajėnaitė 
„Sausio 13-osios įvykių įamžinimas“ 

Ignalinos kultūros ir sporto centras Nijolė Trinkūnienė 
 

3 Gabrielė Keturkaitė 
„Sausio 13-oji“ 

Ignalinos kultūros ir sporto centras Nijolė Trinkūnienė 
 

3 Arūnė Žilėnaitė 
„Verbų sekmadienis, nors sovietų 
uždraustas, bet žmonių švęstas“ 

Ignalinos kultūros ir sporto centras Nijolė Trinkūnienė 
 

3 Jogilė Gudaitytė 
„Sąjūdžio metai“ 

Marijampolės „Ryto“ pagrindinė mokykla Lina Mališauskienė 
 



 

3 Vaida Mališauskaitė 
„Laisvė“ 

Marijampolės „Ryto“ pagrindinė mokykla Lina Mališauskienė 
 

3 Mikas Mažėtis 
„Sausio 13-oji“ 

Marijampolės „Ryto“ pagrindinė mokykla Lina Mališauskienė 
 

3 Urtė Klimašauskaitė 
„Mano Lietuva laisva“ 

Marijampolės „Ryto“ pagrindinė mokykla Lina Mališauskienė 
 

3 Karolina Maskvytytė 
„Žiaurus priešiškumas žydams“ 

Prienų r. Pakuonio pagrindinė mokykla Jadvyga Kamarūnienė 
 

3 Neringa Kelertaitė 
„Lietuva tampoma už kasų“ 

Vilniaus Žygimanto Augusto pagrindinė mokykla Dalia Vainauskaitė 
 

3 Mintarė Venslovaitė 
„Tremtinių kasdienybė“ 

Šalčininkų Lietuvos tūkstantmečio gimnazija Aldona Bagdanavičienė 
 

3 Rimantė Mažeikaitė 
„Šalis šiaurėje“ 

Vilkaviškio Salomėjos Nėries pagrindinė mokykla Dalia Lapaitienė 
 

3 Eglė Maslauskaitė 
„Po laisvės angelo sparnais“ 

Alytaus „Volungės“ pagrindinė mokykla Svajonė Pledienė 
 

3 Gabrielė Gudaitytė 
„Sausio 13-osios atminimo maratonas“ 

Alytaus „Volungės“ pagrindinė mokykla Svajonė Pledienė 
 

3 Augustė Dimšaitė 
„Tremtiniai“ 

Panevėžio „Vyturio“ progimnazija Ramunė Mataitienė 
 

3 Ugnė Zagorskytė 
„Dienos vagone“ 

Panevėžio „Vyturio“ progimnazija Ramunė Mataitienė 
 

3 Goda Bankauskaitė-Gylytė 
„Laisvė“  

Utenos Krašuonos progimnazija Dalia Dindienė 
 

3 Emilija Vaitkutė 
„Iš namų į nežinią“ 

Vilniaus sav. Grigiškių „Šviesos“ gimnazija Jūratė Lukoševičienė 
 

3 Vydmantė Astrauskaitė 
„Kodėl?“ 

Kėdainių „Ryto“ progimnazija Audronė Rudienė 
 

3 Patricija Butvilaitė 
„Tremties prisiminimai“ 

Radviliškio r. Šeduvos gimnazija Jolanta Akučkienė 
 

3 Ugnė Petraitytė 
„Laisvės žvilgsnis“ 

Radviliškio r. Šeduvos gimnazija Jolanta Akučkienė 
 

3 Karina Milinavičiūtė 
„O už ką mus visus?“ 

Širvintų r. Musninkų Alfonso Petrulio gimnazija Valentina Brazaitienė 
 

3 Dominyka Juchnevičiūtė 
„Skaudus prisiminimų lietus“ 

Kėdainių Juozo Paukštelio progimnazija Jolanta Adukauskienė 
 

3 Ieva Narutavičiūtė  
„Sudužusi vaikystė..“ 

Telšių „Kranto“ progimnazija Jolanta Bieliauskienė 
 

3 Luka Asinavičiūtė Telšių „Kranto“ progimnazija Jolanta Bieliauskienė 



 

„Jie išėjo..“  
3 Vismantė Repšytė 

„Mes visi turėjome vieną troškimą: iškovoti 
Lietuvai laisvę“ 

Kupiškio r. Salamiesčio pagrindinės mokyklos skyrius, 
Antašavos mokykla-daugiafunkcis centras 

Svetlana Bernotienė 
 

3 Jonas Pališkis 
„Partizaninis karas: ginkluotė, bunkeris“ 

Kaišiadorių Vaclovo Giržado progimnazija Jūratė Kapcevičiūtė 
 

3 Robertas Barkauskas 
„Sugniaužti nelaisvėje“ 

Vilniaus „Ryto“ progimnazija Vilma Riabovienė 
 

3 Rūta Meilūnaitė 
„Mūsų senelių vaikystė“ 

Vilniaus „Sietuvos“ progimnazija Rasa Vaitkutė-Žemaitienė 
 

3 Jovilė Macidulskaitė 
„Kelias į getą“ 

Vilniaus „Sietuvos“ progimnazija Rasa Vaitkutė-Žemaitienė 
 

3 Gabija Šeštokaitė 
„Lageris“ 

Vilniaus „Sietuvos“ progimnazija Rasa Vaitkutė-Žemaitienė 
 

3 Violeta Vinslav 
„Į mūšį“ 

Vilniaus „Sietuvos“ progimnazija Rasa Vaitkutė-Žemaitienė 
 

3 Gabrielė Plumpaitė 
„Partizanų bunkeris“ 

Vilniaus „Sietuvos“ progimnazija Rasa Vaitkutė-Žemaitienė 
 

3 Neringa Kregždytė 
„Sargyboje. Miško broliai“ 

Vilniaus „Sietuvos“ progimnazija Rasa Vaitkutė-Žemaitienė 
 

3 Melda Laskauskaitė 
„Padėjot partizanams?“ 

Vilniaus „Sietuvos“ progimnazija Rasa Vaitkutė-Žemaitienė 
 

3 Miglė Kavaliauskaitė 
„Tremtin. Jie jau negrįš..“ 

Vilniaus „Sietuvos“ progimnazija Rasa Vaitkutė-Žemaitienė 
 

3 Karolina Mačiulevičiūtė 
„Be kaltės kalti“ 

Vilniaus „Sietuvos“ progimnazija Rasa Vaitkutė-Žemaitienė 
 

3 Agota Dikčiūtė 
„Laisvės žirgas“ 

Vilniaus „Sietuvos“ progimnazija Rasa Vaitkutė-Žemaitienė 
 

3 Gabrielė Jurgelevičiūtė 
„Liko tik prisiminimai“ 

Vilniaus „Saulės“ privati gimnazija Rasa Vaitkutė-Žemaitienė 
 

3 Vilius Dainauskas 
„Bunkeris“ 

Vilniaus „Saulės“ privati gimnazija Rasa Vaitkutė-Žemaitienė 
 

3 Kajus Kunigėlis 
„Sausio 13 - gyva siena“ 

Vilniaus „Saulės“ privati gimnazija Rasa Vaitkutė-Žemaitienė 
 

3 Neda Bogomolnikovaitė 
„Sutrypti likimai“ 

Vilniaus „Saulės“ privati gimnazija Rasa Vaitkutė-Žemaitienė 
 

3 Meinardas Kakanis 
„Pažymėta šeima“ 

Panevėžio „Žemynos“ progimnazija Loreta Šaulianskienė 
 

3 Zlata Šiškovskaja Šalčininkų Lietuvos tūkstantmečio gimnazija Aldona Bagdanavičienė 



 

„Pabėgimas“  
3 Simas Pečiulevičius 

„Sausio 13 d.“ 
Vilniaus šv. Kristoforo progimnazija Rūta Ramoškaitė-Stongvilienė 

 
3 Rugilė Sinkevičiūtė 

„Holokaustas“ 
Vilniaus šv. Kristoforo progimnazija Rasa Šinkūnienė 

 
3 Deimantė Kvecytė 

„Aš myliu Lietuvą. Ačiū Sąjūdžiui“ 
Šilalės r. Kaltinėnų Aleksandro Stulginskio gimnazija Laima Šepikaitė 

 
P. Dominika Ščiglaitė 

„Susikaupimas prie televizijos bokšto“ 
Lietuvos vaikų ir jaunimo centras Virginija Stakionienė 

 
P. Goda Smailytė 

„Paslėpta vėliava“ 
Vilniaus privati pradinė mokykla „Diemedis“ - 

P. Viktorija Aršinova 
„Laisvės medis“ 

Klaipėdos Adomo Brako dailės mokykla Alfonsas Lekavičius 
 

P. Emilija Vaišvilaitė 
„Šeši milijonai“ 

Panevėžio Rožyno progimnazija Genutė Žilytė 
 

P. Rasa Dzikaitė 
„Tremtis“ 

Panevėžio Rožyno progimnazija Genutė Žilytė 
 

P. Augustė Kavaliauskaitė 
„Sausio 13-oji“ 

Mažeikių r. Židikų Marijos Pečkauskaitės gimnazija Inga Šilinskaitė 
 

P. Erikas Kocys 
„Žuvusiųjų už Lietuvos laisvę atminimo 
išsaugojimas“ 

Mažeikių r. Židikų Marijos Pečkauskaitės gimnazija Inga Šilinskaitė 
 

P. Gintarė Kalkovaitė 
„Sąjūdis: asmenybės, politiniai siekiai, 
reikšmė“ 

Tauragės Jovarų pagrindinė mokykla Gitana Budginienė 
 

P. Karolina Butkutė 
„Žuvusiųjų už Lietuvos laisvę atminimo 
išsaugojimas“ 

Tauragės Jovarų pagrindinė mokykla Gitana Budginienė 
 

P. Varuna Olson 
„Kova už laisvę“ 

Ignalinos Česlovo Kudabos progimnazija Albinas Marcinauskas 
 

P. Erika Panavaitė 
„Nepamiršime už ką žuvote..“ 

Ignalinos r. Naujojo Daugėliškio mokykla-daugiafunkcis 
centras 

Audronė Krikščionaitienė 
 

P. Orinta Leškevičiūtė 
„Ar dar sugrįšime kada į tėviškę brangią?“ 

Marijampolės „Ryto“ pagrindinė mokykla Lina Mališauskienė 
 

P. Jonas Sabeckis 
„Koncentracijos stovykla“ 

Klaipėdos Karalienės Luizės jaunimo centras. Dailės 
studija „Varsa“ 

Loreta Laurinavičienė 
 

P. Emilė Jakštaitė 
„Laisvės šaukliai“ 

Klaipėdos Karalienės Luizės jaunimo centras. Dailės 
studija „Varsa“ 

Loreta Laurinavičienė 
 

P. Sebastianas Sadaitis Vilniaus Žygimanto Augusto pagridninė mokykla Dalia Vainauskaitė 



 

„Partizano gyvenimas miške“  
P. Dmitrijus Čemakin 

„Tremtinių darbai Sibire“ 
Vilniaus Žygimanto Augusto pagridninė mokykla Dalia Vainauskaitė 

 
P. Gustė Grinevičiūtė 

„...nes aš Tave myliu...“ 
Vilkaviškio Salomėjos Nėries pagrindinė mokykla Dalia Lapaitienė 

 
P. Meda Juodenytė 

„Tėvynės ilgesys“ 
Kėdainių Juozo Paukštelio progimnazija Jolanta Adukauskienė 

 
P. Deimantė Baranovaitė 

„Partizanas“ 
Alytaus „Volungės“ pagrindinė mokykla Svajonė Pledienė 

 
P. Dija Krasnickaitė 

„Pareiga Tėvynei“ 
Alytaus „Volungės“ pagrindinė mokykla Svajonė Pledienė 

 
P. Eva Šlikaitė 

„Sausio 13-oji“ 
Alytaus „Volungės“ pagrindinė mokykla Svajonė Pledienė 

 
P. Henrika Paugaitė 

„1990 m. kovo 11-oji - Lietuvos 
nepriklausomybės atkūrimas“ 

Joniškio Algimanto Raudonikio meno mokykla Vida Žukienė 
 

P. Ija Kasčiukaitė 
„Netektis“ 

Kėdainių „Ryto“ progimnazija Audronė Rudienė 
 

P. Laura Vaičekonytė 
„Atminimo žvakė“ 

Pasvalio r. Saločių Antano Poškos pagrindinė mokykla Roma Jakubonienė 
 

P. Roberta Trasauskaitė 
„Sausio 13-oji“ 

Pasvalio r. Saločių Antano Poškos pagrindinė mokykla Roma Jakubonienė 
 

P. Evita Salmanaitė 
„Laisvės žiedas“ 

Panevėžio „Ąžuolo“ progimnazija Danutė Dumbrienė 
 

P. Viltė Kunigauskaitė 
„Žmogaus likimas Antrojo pasaulinio karo 
metais: išgyvenimai, holokaustas“ 

Kaišiadorių Vaclovo Giržado progimnazija Jūratė Kapcevičiūtė 
 

P. Deimantė Pupalaigytė 
„Holokaustas“ 

Kaišiadorių Vaclovo Giržado progimnazija Jūratė Kapcevičiūtė 
 

P. Justas Gudzinskas 
„Partizaninis karas: bunkeris“ 

Kaišiadorių Vaclovo Giržado progimnazija Jūratė Kapcevičiūtė 
 

P. Vesta Mikalajūnaitė 
„Sausio 13-oji“ 

Kaišiadorių Vaclovo Giržado progimnazija Jūratė Kapcevičiūtė 
 

P. Faustas Vaizgenis 
„Sausio 13-osios pragaras“ 

Kaišiadorių Vaclovo Giržado progimnazija Jūratė Kapcevičiūtė 
 

P. Martyna Sausdravaitė 
„Lietuva sovietų metais 1940-1941 m.“ 

Kaišiadorių Vaclovo Giržado progimnazija Jūratė Kapcevičiūtė 
 

P. Dominykas Sokolinskas Kaišiadorių Vaclovo Giržado progimnazija Jūratė Kapcevičiūtė 



 

„Sausio 13-oji“  
P. Nelė Antanavičiūtė  

„Žuvusiųjų už Lietuvos laisvę atminimo 
išsaugojimas“ 

Kaišiadorių Vaclovo Giržado progimnazija Jūratė Kapcevičiūtė 
 

P. Rugilė Galdikaitė 
„Vaikai tremtyje“ 

Kaišiadorių Vaclovo Giržado progimnazija Jūratė Kapcevičiūtė 
 

P. Augustė Tamošiūnaitė 
„Partizaninis karas“ 

Kaišiadorių Vaclovo Giržado progimnazija Jūratė Kapcevičiūtė 
 

P. Dominykas Pūras 
„Sausio 13-oji“ 

Kaišiadorių Vaclovo Giržado progimnazija Jūratė Kapcevičiūtė 
 

P. Greta Doktorova 
„Aš gimiau tragedijos dieną“ 

Vilniaus „Sietuvos“ progimnazija Rasa Vaitkutė-Žemaitienė 
 

P. Meda Kulikauskaitė 
„Skausmo ir raudų vagonai“ 

Vilniaus „Sietuvos“ progimnazija Rasa Vaitkutė-Žemaitienė 
 

P. Evelina Namajuškutė 
„Karas, mes likome be namų“ 

Vilniaus „Sietuvos“ progimnazija Rasa Vaitkutė-Žemaitienė 
 

P. Evelina Zmejauskaitė 
„Buvo laiminga šeima kaip visos, kol 
žvaigždėmis nepadabino“ 

Vilniaus „Sietuvos“ progimnazija Rasa Vaitkutė-Žemaitienė 
 

P. Augustė Tidikytė 
„Tas mirties garvežys“ 

Vilniaus „Sietuvos“ progimnazija Rasa Vaitkutė-Žemaitienė 
 

P. Gabrielė Gudonytė 
„Tėvynės ašaros“ 

Vilniaus „Sietuvos“ progimnazija Rasa Vaitkutė-Žemaitienė 
 

P. Gabija Radzevičiūtė 
„Kelio tiesimas per amžiną įšalą“ 

Vilniaus „Sietuvos“ progimnazija Rasa Vaitkutė-Žemaitienė 
 

P. Ingrida Miškinytė 
„Sibiras. Kelias į pražūtį“ 

Vilniaus „Sietuvos“ progimnazija Rasa Vaitkutė-Žemaitienė 
 

P. Brigita Dūkštaitė 
„Laisvės vėliavos virš Vilniaus“ 

Vilniaus „Sietuvos“ progimnazija Rasa Vaitkutė-Žemaitienė 
 

P. Mija Elžbieta Garliauskaitė  
„Ištremtieji. Kalti be kaltės“ 

Vilniaus „Saulės“ privati gimnazija Rasa Vaitkutė-Žemaitienė 
 

P. Smiltė Šukevičiūtė 
„Ratų dundesys lydėjo į nežinią“ 

Vilniaus „Saulės“ privati gimnazija Rasa Vaitkutė-Žemaitienė 
 

P. Kajus Kandratavičius 
„Antrasis pasaulinis karas“ 

Vilniaus „Saulės“ privati gimnazija Rasa Vaitkutė-Žemaitienė 
 

P. Tomas Pikiotas 
„Ilgas kelias tremtin“ 

Vilniaus „Saulės“ privati gimnazija Rasa Vaitkutė-Žemaitienė 
 

P. Saulius Tonkūnas 
„Bausmė lageryje“ 

Vilniaus „Saulės“ privati gimnazija Rasa Vaitkutė-Žemaitienė 
 



 

P. Artūras Ramoškevičius 
„Lagerio kasdienybė“ 

Vilniaus „Saulės“ privati gimnazija Rasa Vaitkutė-Žemaitienė 
 

P. Gediminas Poškus 
„Jų kelionė baigėsi tremtyje“ 

Vilniaus „Saulės“ privati gimnazija Rasa Vaitkutė-Žemaitienė 
 

P. Barbora Ručinskaitė 
„Karas“ 

Vilniaus „Saulės“ privati gimnazija Rasa Vaitkutė-Žemaitienė 
 

P. Agnė Kybartaitė 
„Laisvė liko širdyje“ 

Vilniaus „Saulės“ privati gimnazija Rasa Vaitkutė-Žemaitienė 
 

P. Barbora Sinkevičiūtė 
„Žvakė Sibiro sniegynuose“ 

Vilniaus „Saulės“ privati gimnazija Rasa Vaitkutė-Žemaitienė 
 

P. Magdalena Vainiūtė 
„Dunda tremties traukiniai“ 

Vilniaus „Saulės“ privati gimnazija Rasa Vaitkutė-Žemaitienė 
 

P. Gabija Stūrytė 
„Bunkeris“ 

Vilniaus „Saulės“ privati gimnazija Rasa Vaitkutė-Žemaitienė 
 

P. Emilija Tribandytė 
„Mūšis. Krito kareiviai“ 

Vilniaus „Saulės“ privati gimnazija Rasa Vaitkutė-Žemaitienė 
 

P. Ugnė Ubartaitė 
„Snaiperis“ 

Vilniaus „Saulės“ privati gimnazija Rasa Vaitkutė-Žemaitienė 
 

P. Emilis Skrolis 
„Rieda traukiniai į tremtį“ 

Vilniaus „Saulės“ privati gimnazija Rasa Vaitkutė-Žemaitienė 
 

P. Rokas Petrulionis 
„Tremtiniai“ 

Vilniaus Jeruzalės progimnazija Ilona Gustienė 
 

P. Patricija Ruzaitė 
„Vaikai tremtyje“ 

Vilniaus Jeruzalės progimnazija Ilona Gustienė 
 

P. Viktorija Klimovaitė 
„Geltona-žalia-raudona“ 

Panevėžio „Vilties“ progimnazija Rita Gendvilaitė 
 

P. Matas Gugys 
„Sausio 13 košmaras“ 

Panevėžio „Žemynos“ progimnazija Loreta Šaulianskienė 
 

P. Dovydas Levickas 
„Ilgesys“ 

Panevėžio „Žemynos“ progimnazija Loreta Šaulianskienė 
 

P. Gabrielius Gerulis 
„Sausio 13-oji“ 

Panevėžio „Žemynos“ progimnazija Loreta Šaulianskienė 
 

P. Samanta Bazaraitė 
„Laisvės kaina“ 

Joniškio Algimanto Raudonikio meno mokykla Valdislava Ancevičienė 
 

P. Justina Janulevičiūtė 
„Istorijos pamoka apie baisųjį laiką“ 

Druskininkų „Saulės“ pagrindinė mokykla Genė Sutkienė 
 

P. Kamilė Vasiliauskytė 
„Per sunkų kelią“. I,II dalys 

Vilniaus šv. Kristoforo progimnazija Rasa Šinkūnienė 
 

P. Vaiva Trampaitė Vilniaus šv. Kristoforo progimnazija Rūta Ramoškaitė-Stongvilienė 



 

 

9-12 kl. 

„Trėmimai į Sibirą“  
P. Deimantė Šiaudkulytė 

„Laisvė - mūsų ateitis“ 
Upytės Antano Belazaro pagrindinė mokykla Dalia Greviškienė 

 

1 Ieva Gasianec 
„Sausio 13-oji“ 

Ignalinos kultūros ir sporto centras Nijolė Trinkūnienė 
 

1 Arina Nepomniaščiaja 
„Beprasmiška mirtis“ 

Vilniaus Žvėryno gimnazija Odeta Jonykienė 
 

1 Ieva Krasauskaitė 
„Tikėjime ateis šviesa“ 

Visagino „Verdenės“ gimnazija Lilija Ramanauskienė 
Beata Gasiulytė 

1 Dominykas Titaitis 
„Laisvė“ 

Biržų „Saulės“ gimnazija Daiva Zalogienė 
 

1 Rugilė Imbrasaitė 
„Laiškas iš praeities..“ 

Biržų „Saulės“ gimnazija Daiva Zalogienė 
 

1 Gabija Matkutė 
„Pavogta šviesa“ 

Kėdainių Šviesioji gimnazija Jolanta Adukauskienė 
 

1 Ida Masaitytė 
„Žmogaus būtis lageriuose ir tremtyje“ 

Jurbarko r. Veliuonos Antano ir Jono Juškų gimnazija Danutė Kazlauskaitė 
 

1 Ugnė Rimkutė 
„Baltijos kelias“ 

Jonavos Jeronimo Ralio gimnazija Janina Celiešienė 
 

1 Gabrielė Baužaitė 
„Tautos didvyris - partizanas Adolfas 
Ramanauskas-Vanagas“ 

Šilalės r. Kaltinėnų Aleksandro Stulginskio gimnazija Laima Šepikaitė 
 

2 Miglė Kajėnaitė 
„Šimtmečio Lietuvos kovų už laisvę ir 
netekčių istorijos“ 

Ignalinos kultūros ir sporto centras Nijolė Trinkūnienė 
 

2 Aistė Stundžėnaitė 
„Laisvė gydo žaizdas“, „Po nakties diena...“ 

Visagino „Verdenės“ gimnazija Lilija Ramanauskienė 
Beata Gasiulytė 
 

2 Urtė Kavoliūnaitė 
„Kelias į laisvę“ 

Kėdainių „Atžalyno“ gimnazija Daiva Nurdinova 
 

2 Karolina Nikolajenko 
„Išggyvenimai tremtyje“ 

Kėdainių „Atžalyno“ gimnazija Daiva Nurdinova 
 

2 Nomeda Preibytė 
„Apginta laisvė“ 

Klaipėdos Hermano Zudermano gimnazija Daiva Liutikienė 
 

2 Madlina Armonaitytė Klaipėdos Hermano Zudermano gimnazija Daiva Liutikienė 



 

„Žmogaus būtis lageriuose ir tremtyje“  
2 Domilė Kirstukaitė 

„Neverk, greit grįšim Tėvynėn“ 
Rokiškio r. Kamajų Antano Strazdo gimnazija Daiva Baltakytė 

 
2 Monika Valentinovič 

„Atsiskyrimas“ 
Nemenčinės sen. Eitminiškių gimnazija Dovilė Blažytė-Vanagienė 

 
2 Morta Narkutė 

„Šventė“ 
Biržų „Saulės“ gimnazija Daiva Zalogienė 

 
2 Andželika Blinovaitė 

„Išėję..“ 
Biržų „Saulės“ gimnazija Daiva Zalogienė 

 
2 Lukas Dragūnas 

Gintaras Žurauskas 
„Mano mokytojos mama. Ilgas kelias namo“ 

Kupiškio r. Salamiesčio pagrindinės mokyklos skyrius, 
Antašavos mokykla-daugiafunkcis centras 

Svetlana Bernotienė 
 

2 Kornelija Grigaliūnaitė 
„Sausio 13-oji“ 

Kaišiadorių r. Pravieniškių Stasio Tijūnaičio pagrindinė 
mokykla 

Jūratė Kapcevičiūtė 
 

2 Greta Semionovaitė 
„Kryžių kalno naikinimas sovietmeči“ 

Radviliškio r. Baisogalos gimnazija Giedrė Nakutienė 
 

2 Giedrė Kvecytė 
„Miško broliai partizanai kovojo už mūsų 
laisvę“ 

Šilalės r. Kaltinėnų Aleksandro Stulginskio gimnazija Laima Šepikaitė 
 

3 Paulina Bilvinaitė 
„Vaikai tremtyje“ 

Ariogalos gimnazija Andrius Bautronis 
 

3 Barbora Šmuilytė 
„Atmintis gyva, nes liudija“ 

Klaipėdos Adomo Brako dailės mokykla Loreta Poškienė 
 

3 Ovidijus Steponavičius 
„Laisvės gynėjų diena“ 

Mažeikių r. Židikų Marijos Pečkauskaitės gimnazija Inga Šilinskaitė 
 

3 Gintarė Stonytė 
„Lietuvos istorijos pėdsakai“ 

Mažeikių r. Židikų Marijos Pečkauskaitės gimnazija Inga Šilinskaitė 
 

3 Ugnė Ramanauskaitė 
„Vaikai tremtyje“ 

Tauragės „Versmės“ gimnazija Gitana Budginienė 
 

3 Arija Luneckaitė 
„Lietuvos kovų už laisvę ir netekčių istorija“ 

Ignalinos kultūros ir sporto centras Nijolė Trinkūnienė 
 

3 Danielė Baublytė 
„Tamsioji naktis“ 

Verėnos „Ąžuolo“ gimnazija Virginija Samulevičienė 
 

3 Silvija Čekuolytė 
„Vaikų gyvenimas tremtyje“ 

Verėnos „Ąžuolo“ gimnazija Virginija Samulevičienė 
 

3 Ugnė Janulaitytė 
„Vardan Tėvynės“ 

Vilkaviškio „Aušros“ gimnazija Reda Viktažentienė 
Milda Sledžiuvienė 
 

3 Urtė Karvelytė Kėdainių „Atžalyno“ gimnazija Daiva Nurdinova 



 

„Į nežinią“  
3 Emilija Nevieraitė 

„Sausio 13-osios atminimas“ 
Klaipėdos Hermano Zudermano gimnazija Daiva Liutikienė 

 
3 Emilija Graikšaitė 

„Kelionė į nežinę“ 
Klaipėdos Hermano Zudermano gimnazija Daiva Liutikienė 

 
3 Alnaras Čepononis 

„Tremtis“ 
Lazdijų r. Veisiejų Sigito Gedos gimnazija Tomas Mirijauskas 

 
3 Kamilė Dzvinelytė 

„Žiauriųjų aukos“ 
Šalčininkų Lietuvos tūkstantmečio gimnazija Aldona Bagdanavičienė 

 
3 Dominykas Remeika 

„Partizaninis karas“ 
Jurbarko r. Veliuonos Antano ir Jono Juškų gimnazija Danutė Kazlauskaitė 

 
3 Ugnė Adomonytė 

„Žydinti laisvė“ 
Biržų „Saulės“ gimnazija Daiva Zalogienė 

 
3 Gabija Guntoriūtė 

„Skrenda mintys lyg paukščiai laisvi“ 
Vilkaviškio r. Kybartų Kristijono Donelaičio gimnazija Dalia Viliušienė 

 
3 Martyna Mickutė 

„Vaikai tremtyje“ 
Klaipėdos Vydūno gimnazija Maja Petrovienė 

 
3 Patricija Lauraitytė  

„Baltijos ištrūkimas“ 
Vilniaus Vytauto Didžiojo gimnazija - 

3 Gabija Čivaitė 
„Atmintis gyva“ 

Biržų „Saulės“ gimnazija Daiva Zalogienė 
 

3 Gabija Emilija Balčiūnaitė 
„Laisvė virš miesto“ 

Biržų „Saulės“ gimnazija Daiva Zalogienė 
 

3 Deividas Šlikas 
„Pergalė“ 

Biržų „Saulės“ gimnazija Daiva Zalogienė 
 

3 Milgintė Jurkevičiūtė 
„Viltis išlikti“ 

Širvintų r. Musninkų Alfonso Petrulio gimnazija Valentina Brazaitienė 
 

3 Neda Černiauskaitė 
„Šviesos ir laisvės siekiamybė“ 

Širvintų r. Musninkų Alfonso Petrulio gimnazija Valentina Brazaitienė 
 
 

3 Vytautė Markevičiūtė 
„Sausio 13-oji“ 

Kaišiadorių r. Pravieniškių Stasio Tijūnaičio pagrindinė 
mokykla 

Jūratė Kapcevičiūtė 
 

3 Ana Marija Antonovaitė 
„Lietuvos laisvės sąjūdžio deklaracijos 
gimimas ir jos siganatarai“ 

Radviliškio r. Baisogalos gimnazija Giedrė Nakutienė 
 

3 Agnė Zupkevičiūtė 
„Laisvės spalvos“ 

Jonavos Jeronimo Ralio gimnazija Janina Celiešienė 
 

3 Ermina Toločkaitė 
„Jausmai“ 

Jonavos Jeronimo Ralio gimnazija Janina Celiešienė 
 



 

3 Austėja Karpejūtė 
„Laisvė“ 

Šalčininkų Lietuvos tūkstantmečio gimnazija Aldona Bagdanavičienė 
 

3 Elvyra Kviatkovskaja 
„Iliuzija“ 

Šalčininkų Lietuvos tūkstantmečio gimnazija Aldona Bagdanavičienė 
 

3 Austėja Narkevičiūtė 
„Bokšto šturmas“ 

Jonavos r. Žeimių mokykla - Daugiafunkcinis centras Aušra Vismantaitė 
 

3 Gediminas Kvecys 
„Partizanai vakarieniauja“ 

Šilalės r. Kaltinėnų Aleksandro Stulginskio gimnazija Laima Šepikaitė 
 

P. Vitalija Vietrinaitė 
„Už laisvę“ 

Gelgaudiškio „Šaltinio“ specialiojo ugdymo centras           Audronė Krankauskienė 
 

P. Evelina Duobaitė 
„Kruvinoji Sausio 13-oji“ 

Ariogalos gimnazija Andrius Bautronis 
 

P. Rūta Petraitytė 
„Žuvusiųjų už Lietuvos laisvę atminimo 
išsaugojimas“ 

Mažeikių r. Židikų Marijos Pečkauskaitės gimnazija Inga Šilinskaitė 
 

P. Matas Daugalas 
„Lietuva sovietų ir nacių okupacijų metais“ 

Tauragės „Versmės“ gimnazija Gitana Budginienė 
 

P. Gabrielė Klemenytė 
„Tremtis į Sibirą“ 

Šiaulių r. Ginkūnų Sofijos ir Vladimiro Zubovų mokykla Romualda Katauskaitė 
 

P. Justinas Daunoravičius 
„Būkime laisvi!“ 

Panevėžio r. Krekenavos Mykolo Antanaičio gimnazija Dainora Vytaitė 
 

P. Ona Petrikytė 
„Partizanų vadas Adolfas Ramanauskas-
Vanagas“ 

Jurbarko Antano Giedraičio-Giedriaus gimnazija Jonas Laurinaitis 
 

P. Žymantas Averka 
„Gyvas ar miręs, vistiek kovosiu už laisvę“ 

Verėnos „Ąžuolo“ gimnazija Virginija Samulevičienė 
 

P. Auksė Armaitytė 
„Ilgesingi žvilgsniai“ 

Verėnos „Ąžuolo“ gimnazija Virginija Samulevičienė 
 

P. Emilija Lendraitytė 
„Laisvės šaukliai“ 

Klaipėdos Hermano Zudermano gimnazija Daiva Liutikienė 
 

P. Dagnė Žukauskaitė 
„Namai – šventovė“ 

Klaipėdos Hermano Zudermano gimnazija Daiva Liutikienė 
 

P. Erikas Loenhardt 
„Laisvės kaina“ 

Klaipėdos Hermano Zudermano gimnazija Daiva Liutikienė 
 

P. Martynas Jonkus 
„Mes įveikėme tamsą“ 

Klaipėdos Hermano Zudermano gimnazija Daiva Liutikienė 
 

P. Aida Matusevičiūtė 
„Paskutinis žvilgsnis į Tėvynę“ 

Lazdijų r. Veisiejų Sigito Gedos gimnazija Tomas Mirijauskas 
 

P. Deivis Staškevičius Kupiškio r. Noriūnų Jono Černiaus pagrindinė mokykla Jugasė Kovaliūnienė 



 

 

 

 

 

„Partizaninis karas Lietuvoje“  
P. Gitana Palubeckaitė 

„Partizaninis karas“ 
„Vaikai tremtyje“ 

Jurbarko r. Veliuonos Antano ir Jono Juškų gimnazija Danutė Kazlauskaitė 
 

P. Aurika Kubiliūtė 
„Holokaustas“ 

Klaipėdos Vydūno gimnazija Maja Petrovienė 
 

P. Sandra Mikužaitytė 
„Vaikai tremtyje“ 

Klaipėdos Vydūno gimnazija Maja Petrovienė 
 

P. Gabrielė Grigaitė 
„Tiems, kurie išėjo“ 

Biržų „Saulės“ gimnazija Daiva Zalogienė 
 

P. Viktorija Punytė 
„Laisvės vėliava“ 

Biržų „Saulės“ gimnazija Daiva Zalogienė 
 

P. Patricija Grinytė 
„Gimtinė po laisvės sparnais“ 

Širvintų r. Musninkų Alfonso Petrulio gimnazija Valentina Brazaitienė 
 

P. Saulė Marija Ranonytė 
„Nebaigta istorija“ 

Širvintų r. Musninkų Alfonso Petrulio gimnazija Valentina Brazaitienė 
 

P. Gabrielė Šymonytė 
„Mergina už grotų“ 

Kupiškio r. Salamiesčio pagrindinės mokyklos skyrius, 
Antašavos mokykla-daugiafunkcis centras 

Svetlana Bernotienė 
 

P. Paulius Gruodis 
„Pabūkime drauge“ 

Kupiškio r. Salamiesčio pagrindinės mokyklos skyrius, 
Antašavos mokykla-daugiafunkcis centras 

Svetlana Bernotienė 
 

P. Sandra Palaimaitė 
„Mes mokėsim numirti giedru veidu ir tvirta 
dvasia“ 

Kupiškio r. Salamiesčio pagrindinės mokyklos skyrius, 
Antašavos mokykla-daugiafunkcis centras 

Svetlana Bernotienė 
 

P. Dominyka Kirdeikytė 
„1949 m. žiema“ 

Utenos r. Užpalių gimnazija Nijolė Braukylienė 
 

P. Donatas Jakubavičius 
„Partizanų kova buvo prasminga“ 

Jonavos Jeronimo Ralio gimnazija Janina Celiešienė 
 

P. Kamilė Šišovaitė 
„Atmintis gyva“ 

Jonavos Jeronimo Ralio gimnazija Janina Celiešienė 
 

P. Karina Kanapinskaitė 
„Jėga vienybėje“ 

Jonavos Jeronimo Ralio gimnazija Janina Celiešienė 
 

P. Darius Mostovoj 
„Išsaugokim kitoms kartoms“ 

Šalčininkų Lietuvos tūkstantmečio gimnazija Aldona Bagdanavičienė 
 



 

MAKETAI 

5-8 kl. 

1 Miglė Verseckaitė 
Eimantas Baniulis 
Aida Melaikaitė 
Neilas Balčiūnas 
„Partizanų bunkeris“ 

Kupiškio r. Salamiesčio pagrindinė mokykla Svetlana Bernotienė 
 

1 Rasa Žutautaitė 
Gabija Viktorija Rumeikaitė 
„Tremties kelias“ 

Kretingos Marijono Daujoto mokykla Marija Šaltmerienė 
 

1 Margarita Mateikaitė 
„Prarasta vaikystė“ 

Vilniaus „Ryto“ progimnazija Vilma Riabovienė 
 

1 Greta Radzevičiūtė 
„Tremtis į Sibirą“ 

Panevėžio „Vilties“ progimnazija Vitalija Daugėlienė 
 

2 Danielius Aldakauskas 
Augustė Makrickaitė 
„Algatujaus sudegusios kapinaitės“ 

Prienų „Revuonos“ pagrindinė mokykla Aušra Deltuvienė 
Vilma Glaveckienė 

2 Gustas Trimonis  
„Partizanų bunkeris“ 

Vilniaus Žygimanto Augusto pagridninė mokykla Dalia Vainauskaitė 
 

2 Lukas Antanavičius 
„Partizanų bunkeris šulinyje“ 

Utenos Krašuonos progimnazija Dalia Dindienė 
 

2 Laura Dilytė 
„Žmonių likimai tremtyje“ 

Vilniaus „Ryto“ progimnazija Vilma Riabovienė 
 

2 Rėda Nikitinaitė 
„Kova už laisvę“ 

Vilniaus Žygimanto Augusto pagridninė mokykla Dalia Vainauskaitė 
 

2 Algirdas Šilobritas  
„Partizanų bunkeris“ 

Vilniaus šv. Kristoforo progimnazija Rūta Ramoškaitė-Stongvilienė 
 

2 Austėja Siniūtė 
„Partizanų buveinė“ 

Vilniaus šv. Kristoforo progimnazija Rūta Ramoškaitė-Stongvilienė 
 

2 Aistis Gvazdauskas  
„1944 m. Pelaniškių tragedija“ 

Panevėžio „Vilties“ progimnazija Vitalija Daugėlienė 
 

3 Ieva Ubartaitė 
„Vilnius laisvės balandžio prieglobstyje“ 

Vilniaus Simono Daukanto progimnazija Aušra Dringelienė 
Asta Ilgevičiūtė 
 

3 Simona Ožalinskaitė 
Austėja Balsevičiūtė (kartojasi) 
Valda Marcinkutė 
Miglė Šliogerytė 

Panevėžio r. Krekenavos Mykolo Antanaičio gimnazija Dainora Vytaitė 
 



 

 

 

 

Auksė Bistraitė (kartojasi) 
Gintautė Kriukaitė (kartojasi) 
„Visada kartu“ 

3 Adelė Baronaitė  
„Namai namučiai“ 

Kupiškio r. Alizavos pagrindinė mokykla Audronė Užtupienė 
 

3 Nora Grikinytė 
„Namai po žeme“ 

Vilniaus Žygimanto Augusto pagridninė mokykla Dalia Vainauskaitė 
 

3 Akvilė Navadnyčytė  
„Vaikų tremtys“ 

Vilniaus Žygimanto Augusto pagridninė mokykla Dalia Vainauskaitė 
 

3 Arminas Pelėda 
„Partizanų bunkeris 1946 m.“ 

Utenos Krašuonos progimnazija Dalia Dindienė 
 

3 Karolina Kuodytė 
„Lietuvai“ 

Kupiškio r. Salamiesčio pagrindinė mokykla Svetlana Bernotienė 
 

3 Augustinas Karaliūnas „Istorijos 
atspindžiai.Bunkeris“ 

Vilniaus „Sietuvos“ progimnazija Rasa Vaitkutė-Žemaitienė 
 

3 Lėja Povilaitytė 
„Partizanų bunkeris“ 

Vilniaus šv. Kristoforo progimnazija Rasa Šinkūnienė 
 

P. Rima Gvezdauskaitė 
„Sausio 13-oji“ 

Lazdijų r. Veisiejų Sigito Gedos gimnazija Asta Černeckienė 
 

P. Dovydas Rimkus 
Ignotas  Mendelis 
„ Karo pradžia. Pajūrio bombardavimas“ 

Vilniaus „Sietuvos“ progimnazija Rasa Vaitkutė-Žemaitienė 
 

P. Dominykasn Ulys 
Instaliacija „Mes kovojome už laisvę“ 

Vilniaus šv. Kristoforo progimnazija Rūta Ramoškaitė-Stongvilienė 
 

P. Benediktas Kunigėlis 
„Arkliukas“ 

Vilniaus šv. Kristoforo progimnazija Rūta Ramoškaitė-Stongvilienė 
 

P. Augustė Kripaitė 
„Kalėdų stebuklas“ 

Vilniaus šv. Kristoforo progimnazija Rūta Ramoškaitė-Stongvilienė 
 

P. Danielė Kriveliova 
„Sausio 13-oji“ 

Vilniaus šv. Kristoforo progimnazija Rūta Ramoškaitė-Stongvilienė 
 

P. Matas Nemira 
„Gedimino pilis“ 

Vilniaus šv. Kristoforo progimnazija Rūta Ramoškaitė-Stongvilienė 
 



 

9-12 kl. 

 

 

DAINOS 

1 Jokūbas Laurynas Daugėla „Stribo 
užmokestis“ 

Panevėžio Vytauto Mikalausko menų gimnazija Asta Mincytė 
 

2 Justė Korneičiuk 
„Laisvoj Lietuvoj ąžuolai žaliuos“ 

Tauragės r. Žygaičių gimnazija Birutė Bacevičienė 
 

2 Gabija Girdauskaitė 
Kamilė Noreikaitė 
Auksė Bistraitė 
Donara Sadzevičiūtė 
Armandas Zaikinas 
Austėja Balsevičiūtė 
Gintautė Kriukaitė 
Gabrielė Grdauskaitė 
„Kad visi sugrįžtume pas Tave“ 

Panevėžio r. Krekenavos Mykolo Antanaičio gimnazija Dainora Vytaitė 
 

2 Gytautė Barzdžiūtė 
„Vagonas į nežinią“ 

Alytaus Jotvingių gimnazija Dalia Vėžienė 
 

2 Valentinas Sunkurys 
„Nesumindyta Lietuva“ 

Panevėžio suaugusiųjų ir jaunimo mokykla Violeta Smailienė 
 

P. Abigailė Sodaitytė 
„Išsilaisvinimas iš pančių“ 

Alytaus Jotvingių gimnazija Dalia Vėžienė 
 

1 Laura Kisieliūtė 
Tėviškei 

Alytaus r. Simno gimnazija Giedrė Petkevičienė 
 

1 Irmantas Pilis 
Ignas Sakalauskas 
Ernestas Bubulis 
„Kritęs brolis“ 

Panevėžio Juozo Miltinio gimnazija 
Panevėžio Juozo Balčikonio gimnazija 
Panevėžio Juozo Balčikonio gimnazija 

Vitalija Daugėlienė 
 

2 Aistė Kairytė 
Justina Seiliūnaitė 
Martinas Clarke 
Mindaugas Baliukevičius 
„ Ar priimsi mane?“ 

Utenos meno mokykla Nijolė Gelgotienė 
 

2 Smiltė Staškūnaitė 
Akvilė Juškaitė 

Utenos meno mokykla Nijolė Gelgotienė 
 



 

 

VIDEO MEDŽIAGA / FOTOGRAFIJOS 

 

Liepa Malinauskaitė 
„ Ištremtoji karta“ 

3 Tilija Kazickaitė 
Viktorija Vansevičiūtė 
„TEN...“ 

Utenos meno mokykla Nijolė Gelgotienė 
 

P. Kotryna Tendziagolskytė 
Irmantas Pilis 
„Tai Tu“ 

Panevėžio Juozo Miltinio gimnazija  

1 Joana Dulko 
Evelina Barkovskaja 
Aneta Falkevič 
Evelina Klim 
„Kunigo, tremtinio, poeto Kazimiero 
Vaičionio gyvenimo ir kūrybos keliais“ 

Šalčininkų r. Turgelių P.K. Bžostovskio gimnazija Česlava Baranovska 
 

2 Kamilė Dumskytė 
„Dotneve“ 

Kėdainių r. Akademijos gimnazija Ina Krasauskienė 
 

2 Ieva Vainutytė 
Viktorija Martin 
Simas Sagatauskas 
„Praeitis gyva“ 

Neringos gimnazija Vilma Maksevičienė 
 

3 Paulius Narkevičius 
Julius Adamonis 
„Ar ateitis supras?“ 

Panevėžio Juozo Balčikonio gimnazija Rita Stonienė 
 

3 Miglė Kapliukaitė 
Goda Čepulytė 
Markas Sinkevič 
Aurimas Vitėnas 
„Be kaltės kalti“ 

Ignalinos r. Didžiasalio „Ryto“ gimnazija Nijolė Berdikšlienė 
Ramunė Kapliukienė 
 

P. Lukas Kamarauskas 
„Žmogaus likimas Lietuvos istorijos 
sūkuriuose“ 

Didžiasalio „Ryto“ gimnazija, Naujojo Daugėliškio 
skyrius 

Neringa Mudėnienė 
Evaldas Kavaliauskas 
 

P. Julius Ivanovas 
„Ištremta jaunystė“ 

Šiaulių „Romuvos“ gimnazija Ilona Lentinienė 
 

P. Rusnė Baliūnaitė 
„Be vaikystės“ 

Kupiškio r. Alizavos pagrindinė mokykla Audronė Užtupienė 
 


